

Расчет стоимости отделочных работ
г. Мытищи ул. Стрелковая

Стены				
Стены из пеноблока				
	Площадь м2	Кол-во проемов		
Объем	53	5		
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Монтаж пеноблока толщиной 10см	53	м.кв	560	29 680 Р
Формирование проема с усилением мет.уголком	5	шт	1200	6 000 Р
Демонтаж стен	12	м.кв	350	4 200 Р
Демонтаж утеплителя фасада (на лоджии)				1 500 Р
Вынос демонтированных стен до контейнера (до 50м от подъезда)				3 000 Р
Итого:				44 380 Р
Конструкции из ГКЛ				
	Площадь м2	Кол-во проемов		
Объем	4	0		
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Монтаж каркаса короба из ГКЛ	4	пог.м	370	1 480 Р
Обшивка каркаса ГКЛ 1 слой	4	пог.м	300	1 200 Р
Обшивка каркаса ГКЛ 1 слой	4	пог.м	300	1 200 Р
Итого:				3 880 Р
Штукатурка				
	Площадь м2			
Объем	195			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Подготовка поверхности к штукатурке	195	м.кв	40	7 800 Р
Грунтовка поверхности	195	м.кв	60	11 700 Р
Монтаж маяков	195	м.кв	90	17 550 Р
Монтаж армирующей сетки	195	м.кв	80	15 600 Р
Высококачественная штукатурка	195	м.кв	390	76 050 Р
Итого:				128 700 Р
Шпаклевка черновая				
	Площадь м2			
Объем	195			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Грунтовка поверхности	195	м.кв	60	11 700 Р
Шпаклевка черновая (2слоя) с вышкуриванием	195	м.кв	240	46 800 Р
Итого:				58 500 Р
Поклейка обоев				
	Площадь м2			
Объем	195			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Грунтовка поверхности	195	м.кв	60	11 700 Р
Поклейка обоев	195	м.кв	240	46 800 Р
Итого:				58 500 Р
Укладка плитки на стены				
	Облицовка м.кв	Заусовка м.пог		
Объем	23	3		
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Грунтовка поверхности	23	м.кв	60	1 380 Р
Укладка плитки среднего формата от 30 до 60 см	23	м.кв	1300	29 900 Р
Затирка швов цементной затиркой	23	м.кв	140	3 220 Р
Заусовки плитки (2 стороны)	3	м.пог	890	2 670 Р
Шлифовка заусованной плитки черепашками	3	м.пог	270	810 Р
Резка плитки (считается по факту)	0	м.пог	220	0 Р
Итого:				37 980 Р
Пол				
Стяжка 5-8 см				
	Площадь м2			
Объем	65			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Подготовка поверхности, обеспыливание	65	м.кв	50	3 250 Р
Крепление демпферной ленты	65	м.кв	30	1 950 Р
Установка маяков	65	м.кв	40	2 600 Р
Добавление пластификатора	65	м.кв	20	1 300 Р
Добавление фиброволокна	65	м.кв	20	1 300 Р
Армирование сварными картами	65	м.кв	110	7 150 Р
Заливка стяжки	65	м.кв	370	24 050 Р
Утепление пола и потолка лоджии пенополистеролом	13	м.кв	300	3 900 Р
Итого:				45 500 Р

Наливной пол				
Объем	Площадь м2			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Грунтовка пола	58	м.кв	60	3 480 Р
Наливной пол	58	м.кв	340	19 720 Р
Итого:				23 200 Р
Укладка ламината				
Объем	Площадь м2	Плинтус м.пог	Шов\порожек	
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Обеспыливание, грунтовка	58	м.кв	40	2 320 Р
Монтаж пленки	58	м.кв	20	1 160 Р
Монтаж подложки	58	м.кв	50	2 900 Р
Укладка ламината	58	м.кв	380	22 040 Р
Монтаж плинтуса МДФ	57	м.пог	230	13 110 Р
Монтаж переходного порожка\шва	3	шт	750	2 250 Р
Запиливание угла плинтуса	18	шт	220	3 960 Р
Итого:				47 740 Р
Укладка напольной плитки				
Объем	Площадь м2	Гидроизоляция м2	Теплый пол м2	
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Подготовка поверхности, обеспыливание	8	м.кв	50	400 Р
Укладка напольной плитки	8	м.кв	1200	9 600 Р
Затирка швов	8	м.кв	140	1 120 Р
Гидроизоляция пола 2 слоя	13	м.кв	490	6 370 Р
Монтаж теплого пола	3,5	м.кв	580	2 030 Р
Резка плитки (считается по факту)	0	м.пог	220	0 Р
Итого:				19 520 Р
Окна				
Монтаж подоконников и откосов				
Объем	Подоконник м.пог	Откосы м.пог		
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Установка пластикового подоконника с подрезкой	4	м.пог	700	2 800 Р
Подготовка откосов	19	м.пог	120	2 280 Р
Штукатурка откосов	19	м.пог	450	8 550 Р
Шпаклевка откосов под покраску	19	м.пог	350	6 650 Р
Покраска откосов	19	м.пог	150	2 850 Р
Расшивка пенного шва, доп. Утепление	19	м.пог	140	2 660 Р
Итого:				25 790 Р
Потолок				
Штукатурка потолка				
Объем	Площадь м2			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Обеспыливание и грунтовка потолка	6	м.кв	60	360 Р
Монтаж маяков на потолке	6	м.кв	120	720 Р
Высококачественная штукатурка потолка	6	м.кв	450	2 700 Р
Итого:				3 780 Р
Шпатлевка потолка черновая				
Объем	Площадь м2			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Обеспыливание и грунтовка потолка	6	м.кв	60	360 Р
Шпаклевка потолка черновая (2слоя) с вышкуриванием	6	м.кв	270	1 620 Р
Итого:				1 980 Р
Шпатлевка потолка чистовая				
Объем	Площадь м2			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Обеспыливание и грунтовка потолка	6	м.кв	60	360 Р
Монтаж стеклохолста	6	м.кв	140	840 Р
Высококачественная шпаклевка (3 слоя) под покраску	6	м.кв	340	2 040 Р
Итого:				3 240 Р
Покраска потолка				
Объем	Площадь м2			
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Грунтовка и обеспыливание потолка перед покраской	6	м.кв	70	420 Р
Покраска потолка в 2 слоя	6	м.кв	210	1 260 Р
Итого:				1 680 Р

Монтаж потолочного карниза				
	Площадь м.пог	Парящая штора		
Объем	34	6,5		
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Монтаж карниза	34	м.пог	290	9 860 Р
Шпаклевка и покраска карниза	34	м.пог	140	4 760 Р
Запиливание карниза	12	шт	250	3 000 Р
Монтаж короба "парящая штора"	6,5	м.пог	900	5 850 Р
Шпаклевка и покраска короба	6,5	м.пог	550	3 575 Р
Штукатурка, шпатлевка и покраска ниши под карниз	6,5	м.пог	680	4 420 Р
Итого:				31 465 Р
Электрика				
Черновой электромонтаж по полу				
	Эл. Щит	Кол-во эл.точек	Кол-вы выводов	Трансформаторы
Объем	1	64	22	2
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Штробление ниши под эл.щит (пеноблок/кирпич)	1	шт	2500	2 500 Р
Штробление до точки с высверливанием подрозетника	69	шт	400	27 600 Р
Монтаж точки, с затяжкой кабеля в гофре (по полу)	69	шт	320	22 080 Р
Установка подрозетника	69	шт	90	6 210 Р
Вывод кабеля (до потребителя)	22	шт	150	3 300 Р
Штроба для вывода кабеля	22	шт	400	8 800 Р
Монтаж линии для подключения варочной панели	1	шт	1400	1 400 Р
Вывод инт. кабеля от эл.щита до роутера	1	шт	1300	1 300 Р
Монтаж трансформатора	2	шт	1500	3 000 Р
Итого:				76 190 Р
Сборка эл.щита				
	Сборка эл.щита	Кол-во комнат	Лоджия	Водонагреватель
Объем	1	3	1	1
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Сборка эл. щитка	1	шт	2400	2 400 Р
Установка вводного двухполюсного автомата	1	шт	450	450 Р
Установка УЗО\Дифавтомата	3	шт	480	1 440 Р
Установка автоматического выключателя	15	шт	370	5 550 Р
Итого:				9 840 Р
Чистовая электрика				
	Кол-во точек	Подсветка м.пог	Споты	Люстра
Объем	69	7		
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Установка розетки\выключателя	69	шт	160	11 040 Р
Подключение проточного водонагревателя	1	шт	1500	1 500 Р
Монтаж светодиодной ленты	7	м.пог	500	3 500 Р
Монтаж бра*	4	шт	450	1 800 Р
Монтаж регулятора теплого пола	2	шт	1400	2 800 Р
Монтаж вытяжки	1	шт	1400	1 400 Р
Итого:				22 040 Р
Сантехника				
Инженерная сантехника				
			Кол-во точек	Ввод в квартиру
Объем			11	2
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Монтаж сантехнического короба под инсталляцию	1	шт	3800	3 800 Р
Изготовление экрана под ванной со скрытым лючком	1	шт	5400	5 400 Р
Установка скрытого сантехнического люка	2	шт	2500	5 000 Р
Монтаж скрытой инсталляции	1	шт	2400	2 400 Р
Установка проточного водонагревателя (без электрики)	1	шт	2400	2 400 Р
Установка системы защиты от протечек	1	шт	3500	3 500 Р
Установка фильтра грубой очистки	2	шт	450	900 Р
Установка редуктора давления	2	шт	650	1 300 Р
Снятие\установка счетчика учета воды	2	шт	1200	2 400 Р
Установка фильтра тонкой очистки с промывкой	2	шт	900	1 800 Р
Сборка и монтаж коллектора (выход)	11	шт	500	5 500 Р
Монтаж обратного клапана	2	шт	650	1 300 Р
Прокладка труб ГВС и ХВС Rehau (Рехау) до 5 метров	11	шт	1500	16 500 Р
Прокладка труб канализации D 50 мм	4	шт	1200	4 800 Р
Монтаж электрического полотенцесушителя	1	шт	1800	1 800 Р
Монтаж системы отвода воды через "сухой затвор"	1	шт	1600	1 600 Р
Комплектование и доставка материала	1	0	1300	1 300 Р
Итого:				61 700 Р

Чистовая сантехника				
Объем				
Наименование услуги	Количество	Ед.изм	Цена ед.	Сумма
Установка унитаза*	1	шт	2300	2 300 Р
Установка ванной*	1	шт	3900	3 900 Р
Установка раковины (без мебели)*	1	шт	1200	1 200 Р
Установка смесителя*	3	шт	800	2 400 Р
Установка сифона	3	шт	600	1 800 Р
Монтаж зеркала\ящика*	1	шт	900	900 Р
Установка клавиш смыва	1	шт	500	500 Р
Монтаж аксессуаров*	5	шт	500	2 500 Р
Итого:				15 500 Р
Отопление				
Демонтаж/монтаж радиатора	3	шт	1800	5 400 Р
Подготовка ниши для подключения радиатора из стены	3	шт	2500	7 500 Р
Монтаж труб отопление, с подключением	3	шт	2700	8 100 Р
Демонтаж труб отопления	3	точка	500	1 500 Р
Итого:				22 500 Р
Итого по смете:				743 605 Р